- 1 -

 平成 29年５月 12日

各  位

会 社 名  キ ー コ ー ヒ ー 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 柴田  裕

（ コード番号 2594 東証第一部 ）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画部長

 安藤 昌也

（  電話番号 03-5400-3051 ）

特別利益および特別損失計上に関するお知らせ

下記の通り平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）において、特別利益および

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

  下記の通り、当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、特別利益を計上すること

となりました。

（１）売 却 銘 柄 ： 上場有価証券５銘柄

（２）売却益（特別利益） ： 365百万円

（３）売 却 理 由 ： 資産の有効活用を図るため

２．特別損失の内容

  連結子会社である株式会社イタリアントマト及び株式会社アマンドが保有する店舗その他の資産

について収益性が悪化していることを受け、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を

実施したことや、当社保有不動産の売却を行ったことにより、334 百万円を特別損失として計上する

こととなりました。

３．今後の見通し

  上記の特別利益および特別損失につきましては、本日公表した「平成 29 年３月期 決算短信（連

結）」の業績に反映しております。

以 上